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Tour de Pologne to feno-
men jeśli chodzi o ilość 
kibiców przy trasie. Cho-

ciaż wydaje się to niemożliwe, 
jest ich z roku na rok coraz wię-
cej. Czasami ma się wrażenie, że 
w mijanych miastach, miastecz-
kach i wsiach wszystko inne za-
miera, liczy się tylko Tour de Po-
logne i wszyscy mieszkańcy usta-
wiają się przy trasie. W mniej-
szych miejscowościach można to 
sobie tłumaczyć brakiem innych 
atrakcji, ale już w większych mia-
stach, których mieszkańcy mają 
do wyboru bardzo wiele imprez 
sportowych i kulturalnych, taka 
ilość kibiców jest fenomenem. 
Przecież od czasów Wyścigu Po-
koju kolarstwo zdecydowanie 
przestało być naszym sportem 
narodowym. Wyścigi rozgrywane 
w Polsce nie wzbudzają specjal-
nych emocji, a trasy nie są oble-
pione tłumami kibiców. Od wielu 
lat nie mamy też sukcesów, któ-

re bywają przyczyną powstawania 
takich zjawisk jak małyszo- czy 
kubicomania. Zapewne do popu-
larności Tour de Pologne przy-
czynia się robiona z rozmachem 
kampania promocyjna i obec-
ność wyścigu na antenie TVP1 
i Eurosportu. Magnesem dla ki-
biców są także przyjeżdżające 
do naszego kraju gwiazdy świa-
towego peletonu i powiększają-
ca się z roku na roku grupa pol-
skich zawodników. To wszyst-
ko nie tłumaczy jednak jeszcze 
dlaczego, pomimo wakacyjnego 
terminu, przy trasie ustawiają się 
miliony osób. Mam wielką na-
dzieję, że ten fenomen zadziała 
także w drugą stronę – że popu-
larność Tour de Pologne zwięk-
szy zainteresowanie kolarstwem 
jako dyscypliną i pomoże zbudo-
wać podstawy do prawidłowego 
szkolenia młodzieży. Bo to nie 
brak chętnych do treningów, ale 
właśnie załamanie systemu szko-

lenia jest przyczyną zapaści pol-
skiego kolarstwa.
Emocje sportowe przeżywa-
liśmy wspólnie, więc nie będę 
się o nich rozpisywał. Na pew-
no cieszy postawa Polaków, któ-
rzy byli w tym wyścigu widoczni, 
chociaż po raz kolejny żadnemu 
z nich nie udało się stanąć na 
podium w Krakowie czy wygrać 
etapu. Wciąż ostatnim polskim 
zwycięzcą Tour de Pologne jest 
twórca Mazovia MTB Marathon, 
Cezary Zamana. Wiem, że Ceza-
ry – podobnie jak ja i inni polscy 
kibice – z niecierpliwością czeka 
na następcę. Ale przyjdzie nam 
na niego poczekać jeszcze przy-
najmniej do przyszłego roku. 
W tym roku przy trasie najgło-
śniej cieszyli się nasi południowi 
sąsiedzi, miejmy nadzieję, że w 
przyszłym roku przyjdzie wresz-
cie nasza kolej..

• Adam Probosz
dziennikarz Eurosportu

 » sakwa  
inforMaCji

Biuro Zawodów jest cZynne
• w dzień przed maratonem w godz. 
14.00-18.00
• w dniu maratonu w godz. 8.00-10.30

depoZyt
• na każdej z edycji można zostawić rze-
czy w depozyt, który znajduje się w biu-
rze zawodów
• rzeczy znalezione prosimy oddawać 
do biura zawodów

KontaKt
Kasia@MazoviaMTB.pl 
tel.: 609 084 184 lub 609 666 911 
(pn-pt w godz. 9.00-17.00 oraz w sb 
przed maratonem: 12.00-16.00)

Zapraszamy Was dzisiaj (10 sierp-
nia) do biura zawodów, które bę-
dzie czynne w Warszawie, w bu-
dynku Muzeum Sportu i Turysty-
ki (ul. Wybrzeże Gdyńskie 4, bu-
dynek Centrum Olimpijskiego). 
Przypominamy, że parking rowe-
rowy znajduje się na zewnątrz bu-
dynku (należy mieć zapięcie do 
roweru). Na miejscu nie będzie 
sklepiku Mazovii.

Prosimy pamiętać, że dokonu-
jąc opłaty przelewem, że liczy się 
data księgowania na koncie or-
ganizatora. Ostatnia aktualiza-
cja księgowania opłat następu-
je w piątki przed daną edycją po 
godz. 18.00; potwierdzenie prze-

lewu należy przedłożyć w biurze 
zawodów.

Pod adresem Kasia@Mazo-
viamtb.pl oraz  numerem telefo-
nu (609 084 184) można uzyskać 
wszelkie informacje.

Jeśli opłaciliście już start, posia-
dacie któryś z pakietów Flex, ko-
rzystacie z Portfela Drużyny, a 
nie zdążyliście dokonać rejestra-
cji on-line możecie skorzystać z 
rejestracji telefonicznej. Nie tyl-
ko dzisiaj, ale w każdy czwartek 
przed maratonem w godz. 18.00-
20.00 można zapisać się na naj-
bliższy maraton dzwoniąc pod 
numer 609 084 184.

Biuro Zawodów
Od paru tygodni w cyklopedii 
Mazovii funkcjonuje ciekawa 
opcja: autostop. 
To bardzo ciekawe narzędzie, 
które powinno przypaść 
wszystkim do gustu. Dzięki 
swoistej tablicy ogłoszeń, 
można zostawić informację 
o posiadanym miejscu 
w samochodzie na dany etap 
Mazovii, bądź poszukać 
osób, które udają się na dany 
odcinek i dysponują miejscem 
w samochodzie. Zachęcamy do 
korzystania z tego narzędzia 
zwłaszcza, że dosyć znacznie 
może się przyczynić do 
obniżenia kosztów z dotarciem 
na dalsze odcinki Mazovii

autostop w cyklOpedii

www.olimpiakos.org.pl 
tel. 508 356 718
tel. 516 183 830

Badania wydolnościowe (VO2max, mleczan), - Indywidualne diety sportowe 

(także on-line), - analiza składu ciała - Stały kontakt z fizjologiem i dietetykiem 

sportowym, - Możliwość dojazdu na terenie całej Polski

Pomagamy w przygotowaniach kadrze narodowej kolarzy torowych, 
mistrzom  świata, Europy i olimpijczykom.

r e k l a M a

maratonyZcharakterem.pl

czytaj bezpłatnie on-line

www.facebook.com/MaratonyZCharakterem
przeglądaj biuletyn z poziomu Facebooka

 » Zapowiedź objaZdu

sKarżysKo
Zachęcamy Was do wzięcia udziału w ob-
jeździe trasy kolejnego etapu, który bę-
dzie mieć miejsce w weekend poprzedza-
jący maraton. Spotykamy się w niedzie-
lę 21 sierpnia o godzinie 11.00 na Sta-
dionie Sportowym na ulicy Słonecznej 1 .
Szczegóły dot. objazdu trasy poja-
wią się w najbliższych dniach na stronie  
www.mazoviamtb.pl.

http://www.dirty40.pl
http://www.olimpiakos.org.pl
http://www.maratonyZcharakterem.pl
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Oficjalna strona Marathon Mazovia MTB
www.mazoviamtB.pl

weekend maratOnów
dniach 13-15 sierpnia ełk będzie stOlicą pOlskiegO kOlarstwa amatOrskiegO. w tym pięknym 
mieście Odbędzie się kOlejna edycja mazOvia mtb marathOn i dwie gwiazdy mazurskiej.

 » sakwa inforMaCji

• dystanse

• inne

prysznice, myjka rowerowa, miasteczko sportowe ustawione na plaży miejskiem, dostęp do jeziora, plac zabaw dla naj-

młodszych, promenada wzdłuż linii jeziora

• prOgram zawOdów

8.00 - 10.30 zapisy 

10.30 - ustawianie zawodników 

w sektorach startowych,

11.00 - start maratonu: fit, mega i giga,

11.10 - start dystansu hobby,

12.30 - dekoracja dystansu hobby,

13.30 - dekoracja dystansu fit,

14.30 - dekoracja dystansu mega,

15.15 - dekoracja dystansu giga.

• dOjazd dO miasta

soBota: maZovia mtB / GwiaZda maZursKa (etap 1)

start: ełK, ul. nadjeZiorna, 
www: www.mazoviamtb.pl/?stat=167

hoBBy •••••• Fit ••••••

(uwaga: trasy mOgą jeszcze ulec kOrektOm)

21 
km

8 
km

239 
km

•

»N »N

»

warszawa•

trasa 1: 269 Km Km

aż do zambrowa kierować się trasą 8/

e67, w zambrowie skręcić w lewo na 

drogę 63, w łomży na alei legionów 

(677) skierować się w prawo na trasę 

61/63. trasą 61 jechać aż do grajewa, 

gdzie skręcić w lewo na drogę 65 pro-

wadzącą do centrum miasta. na ron-

dzie w ełku skręcić w lewo na ul. jana 

kilińskiego i tuż przed mostem skręcić 

w lewo na ul. parkową.
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e67

c ykl Mazovia MTB Mara-
thon od sześciu lat przy-
ciąga niezliczoną rzeszę 

fanów maratonów rowerowych 
o charakterze sportowo-rekre-
acyjnym. Zawody te skierowane 
są głównie do amatorów, którzy 
mogą pokonywać trasy o zróżni-
cowanym stopniu trudności. Dla 
dzieci i osób rozpoczynających 
swoją przygodę z MTB stwo-
rzono dystans Hobby o długo-
ści 5-10 km. Bardziej zaawanso-
wani uczestnicy mają do wyboru 
dystans Fit (15-30 km) lub Mega 
(50-65 km). Dla najwytrwalszych 
istnieje 75-100 km trasa Giga, 
której pokonanie jest nie lada wy-
czynem.

GdZie startujemy?
Tym razem w ramach Mazovia 
MTB będziemy w Ełku. To liczą-
ce 60 tysięcy mieszkańców mia-
sto, któremu przypisywana jest 
rola krajowego ośrodka rozwo-
ju o znaczeniu polifunkcyjnym 
dla znacznego obszaru. Ełk Jest 
znaczącym ośrodkiem przemy-
słu elektrotechnicznego, moto-
ryzacyjnego i spożywczego.  To 
właśnie Ełk zainicjował tworze-
nie Porozumienia Gmin na rzecz 
Rozwoju Pojezierza Ełckiego roz-
budowa infrastruktury turystycz-
nej. Ełk przylega bezpośrednio 
do brzegów jeziora o tej samej na-
zwie. Ten najbardziej atrakcyjny 
turystycznie teren nie był zupeł-
nie wykorzystany. W 1996 roku, 
na miejscu bindugi, uruchomiono 
nową plażę miejską, pole namio-
towe i karawaningowe. Plaża sta-
ła się miejscem organizacji wielu 
atrakcyjnych imprez sportowych, 
rekreacyjnych i koncertów. Wśród 
nich są: rozgrywki w piłkę siatko-
wą plażową w ramach mistrzostw 
Polski, wyścigi zadziwiających we-
hikułów wodno-lądowych. Na or-
ganizowanych imprezach potra-
fi przebywać jednocześnie do kil-
kunastu tysięcy osób. Z Ełku po-
chodzą takie postaci jak bokser, 
medalista olimpijski z 1972 i 1976 
roku Leszek Błażyński i były mi-
nister rolnictwa Artur Balazs.

Którędy pojedZiemy?
13 sierpnia start i metę marato-
nu usytuowano nad jeziorem Ełk, 
co pozwala na korzystanie z chro-
nionej plaży, wypożyczalni sprzę-
tu wodnego i licznych kafejek i re-
stauracji. Po starcie na plaży ko-
larze przejadą przez most nad je-
ziorem na Osiedle Grunwaldzkie. 
Dystans Hobby wkrótce zakręci 
i zawróci w kierunku mety. Resz-

ta popedałuje dalej. Niedługo po-
tem wjedzie na wysokość 167 me-
trów nad poziomem morza na 
Bunielkę i zjedzie żwirową dro-
gą w kierunku lasu. W okolicach 
wsi Talusy uczestnicy dystansu Fit 
skręcą w prawo i z powrotem do 
mety. Mega i Giga pojadą przez 
Pistki w kierunku Jeziora Pińskie-
go i Jeziora Kociołek. W Kolonii 
Rożyń po przejechaniu przez dro-
gę numer 16 wszystkich czeka bu-
fet. Dalej trasa prowadzi nieda-
leko Jeziora Druglin, Sapę, prze-
cina linię kolejową, spotyka się 
z Jeziorem Guzki i Jeziorem Le-
śnym, aż wreszcie wpada na dru-
gi bufet w Małkiniach obok Jezio-
ra Woszczelskiego.Kolarze „prze-

cisną” się między Jeziorami Suno-
wo i Lepaki. W okolicach Rępa-
kach dystans Giga odbije w pra-
wo, by zrobić jeszcze jedno kółko 
zaczynające się od okolic Jeziora 
Druglin. Mega (i Giga po drugim 
okrążeniu)  przez Szarek i Chru-
ściele wróci na plażę w Ełku.

Zalecany semi-slicK
– Maraton odbędzie się na dobrze 
nam znanej trasie Ełk-Ełk, z po-
konaniem góry Bunielki. Będzie-
my jechać po wszystkich możli-
wych nawierzchniach. Wystartu-
jemy szybko asfaltem, przejedzie-
my przez most na jeziorze Ełk, 
potem kawałek polami, łąkami, 
lasem. Po drodze czeka nas tro-
chę zjazdów i podjazdów. Wyścig 
skończymy nad jeziorem, z metą 
na plaży – tłumaczy Cezary Za-
mana, były zwycięzca Tour de 
Pologne i główny pomysłodawca 
oraz organizator Mazovia MTB 
Maraton. Jak trasę oceniają ubie-
głoroczni uczestnicy? Bardzo po-
zytywnie. - Trasa jest naprawde 
piękna. Trochę asfaltu, żeby od-
począć. Trochę łatwych podjaz-
dów. Trochę trudnych podjazdów. 
Trochę singletracków. Trochę 
miejsca do wyprzedzania – pisał 
na forum Mazovia MTB uczest-
nik maratonu w 2010 roku pod-
pisujący się jako Gercio. Dystans 
Hobby liczy 8 kilometrów, dy-
stans Fit – 21 kilometrów, Mega 
– 53 kilometry, Giga – 78 kilo-
metrów. Na Fit usytuowano je-
den bufet, na Mega – dwa, a na 
Giga – trzy. Organizatorzy zaleca-
ją opony semi-slick. Początek im-
prezy o godzinie 11, limit wjaz-
du na drugą pętlę to 13.15. W tym 
czasie dekorowani będą już naj-
lepsi na krótszych dystansach. 
Mega i Giga zostaną nagrodzone 
o 14.30 i 15.15.

• Dokończenie na stronie 8
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995 hpa, wiatr 3m/s

• pOgOda: sObOta

Będziemy jechać po 
wszystkich możliwych 
nawierzchniach. 
Wystartujemy szybko 
asfaltem, przejedziemy 
przez most na jeziorze 
Ełk, potem kawałek 
polami, łąkami, lasem. 
Po drodze czeka nas 
trochę zjazdów i 
podjazdów. Wyścig 
skończymy nad 
jeziorem, z metą na 
plaży 

» Pogoda i frekwencja w ubiegłym roku dopisały.



http://www.wakacjeinaczej.eu
http://www.wakacjeinaczej.eu
http://www.isostar.pl
http://www.isostar.pl
http://sklep.isostar.pl
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Sobota, 13 sierpnia 2011 r.
etap 10: ełk

Sobota, 13 sierpnia 2011 r.
etap 10: ełk

Fotorelacja z pOdlasia: gOścinny weekend

» Obowiązkowo na Mazovię należy przywieźć pogodę ducha,

» Ostatnie konsultacje, ustalanie taktyki, a być może plotki nt tego, co 
u kogo słychać?

» Odliczanie do startu rozpoczęte. 

» Wyruszyli. Dwa dni maratonów to tradycyjnie dobór przepięknych tras. Pod koniec sezonu odbędzie się głosowanie na najlepszą trasę sezonu, które wyłoni najlepszy etap. Czy będzie to Supraśl lub Białystok?

chOciaż supraśl leży w wOjewództwie pOdlaskim, tO nic nie stałO na przeszkOdzie, by tam także zagOściła mazOvia mtb maratOn. piaty, jubileuszOwy maratOn 
w supraślu wystartOwał z głównej ulicy 3 maja, a całe miasteczkO spOrtOwe zOrganizOwanO w centrum miasta. nawet pOgOda była łaskawa.
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p ogoda była łaskawa. Pod-
łoże terenów pomimo 
opadów w ostatnim tygo-

dniu było w stanie przyjąć wodę 
i warunki pogodowe tym razem 
nie miały wpływu na stan trasy. 
Kałuże pojawiały się tylko spora-
dycznie.

dla t wardZieli
Do pokonania było wiele podjaz-
dów o różnym stopniu trudności. 
Trasa została poprowadzona w taki 
sposób aby pokazać wszystko co 
najpiękniejsze na Podlasiu. Prze-
biegała przez piękny las, dooko-
ła malowniczego jeziorko wśród 
drzew, urokliwe doliny rzek, wy-
magające kondycji podjazdy i pod-
noszące poziom adrenaliny zjazdy.  
Dotychczas edycje w Supraślu wio-
dły prym jako najlepsze i tym ra-
zem atrakcyjność tras na poszcze-
gólnych dystansach nie zawiodła 
uczestników. Najwięksi twardziele 
zaliczają Supraśl do bardzo wyma-
gających maratonów i uważają że 
przyjazd i ukończenie tego mara-
tonu stanowi prawdziwe wyzwanie 
dla zawodnika i potwierdza jego 
umiejętności. Na głównym dystan-
sie zwyciężyli wśród panów Paweł 
Baranek z MBike Team Marathon , 
wśród pań Agnieszka Zych z BSA 
Pro Tour. Dystans Mega jako 
pierwsi pokonali Izabela Kłosowa-
ka z UKS Wygoda Białystok oraz 
Patryk Piasecki z Renault ECO2 
Team. Wśród najmłodszych pierw-
sze miejsca zajęli Antonina Białek 
z BGŻ WKK Team i Jan Puzyna 
z Żelazna Grupa MTB. Natomiast 
na dystansie Fit wygrali Katarzy-
na Frączyk z Go Sport Scrapper 
Team, wśród mężczyzn Rafał Ru-
sinek z Kliwer Bike Team. 

cZasówKa 
w BiałymstoKu
Maraton w Supraślu zaliczany był 
również do klasyfikacji znanej już 
z historii maratonów organizowa-
nych przez Cezarego Zamana Pod-

lasie MTB Tour. Dzień wcześniej 
rozegrana została jazda indywi-
dualna na czas w Białymstoku. Ta 
oryginalna formuła współzawod-
nictwa dała możliwość sprawdze-
nia się zawodnikom w jeździe in-
dywidualnej na czas podobnie jak 
to się odbywa na wielkich wyści-
gach kolarskich z Tour de France 
na czele. Trasa czasówki zaplano-
wana została na wyjątkowo malow-
niczej ścieżce rowerowej łączącej 
Białystok z Supraślem. Jednak, że 
to konkurencja kolarstwa MTB, to 
w połowie dystansu i w końcówce 
zostało wkomponowane przejazdy 
trudniejszymi leśnymi ścieżkami  
tras narciarstwa biegowego i zjaz-
dowego.  Zwycięzcą czasówki zo-
stał Jarosław Ziółkowski z Kross 
Racing Team, jak również wygrał 

Klasyfikację Generalną Podlasia 
MTB Tour na głównym dystanie 
wyprzedzając Artura Żero z BSA 
Pro Tour oraz Łukasza Milewskie-
go z UKS Wygoda Białystok.

ach te Komary...
- Dla mnie jako debiutanta w Ma-
zovii z niedzieli  trasa ekstra .Wła-
śnie takie powinno być MTB, góry 
i podjazdy oraz techniczne zjazdy 
weryfikują możliwości i umiejęt-
ności . Jak dla mnie kwintesencja 
MTB. Jedynym minusem upał, któ-
ry wysysał siły, co na 60-kilome-
trowej trasie wymaga dobrego ich 
rozłożenia. Tak trzymać! - napisał 
na forum Mazovia MTB użytkow-
nik jareku. - Trasa naprawdę super, 
zawsze w Supraślu czuć jak rosną 
skrzydła, gdy już widać kopuły cer-
kwi i wiadomo, że już blisko i pła-
sko. Duże wyrazy uznania dla au-
torów trasy, jak zwykle nie zawio-
dłam się, najlepsza w sezonie jak 
zwykle. Tym razem trudność pod-
wyższyły komary i mobilizowały, 
żeby nie złazić z roweru i zatrzy-
mywać się pod żadnym pozorem. 
Niestety czasami mobilizacja mo-
bilizacją... i jestem pokąsana dotkli-
wie. Osoby obstawiające trasę w le-
sie miały naprawdę bardzo trudne 
zadanie.No i ostrzeżenie o błocie 
na 40 km, a tu taka prawie niewinna 
kałuża błotna dla odmiany – doda-
ła Dor-otek. - Jechałem świeżo po 
powrocie z gór, więc mając porów-
nanie - tym większe moje zasko-
czenie - doskonała trasa! Wpraw-
dzie zjazdów technicznych się tu-
taj nie wymyśli (tzn. ze zsuwaniem 
na zblokowanym kole miedzy ka-
mieniami), ale podjazdy naprawdę 
zadziwiające, z mieleniem 5km/h 
i odrywającym się przednim ko-
łem, plus szybkie, szersze odcinki 
akurat na łykanie pojawiających się 
z przodu zawodników. Ani chwili 
nudy, najlepsza trasa z dotychcza-
sowych Supraślów! – chwalił Sta-
siej.

• Krzysztof  Rolicki

» Ostre podjazdy nie oszczędziły nikogo.

» Tradycyjnie już młodsi nie zostali zostawieni sami sobie. Poza mini - maratonem mogli m.in. bawić się w specjalnie przygotowanym dla nich 
namiocie.

» Po wymagającym maratonie, specjaliści z Carolina Medical Center mieli  ręce pełne roboty.

Trasa czasówki 
zaplanowana została 
na wyjątkowo 
malowniczej 
ścieżce rowerowej 
łączącej Białystok 
z Supraślem. Jednak, 
że to konkurencja 
kolarstwa MTB, to 
w połowie dystansu 
i w końcówce zostało 
wkomponowane 
przejazdy trudniejszymi 
leśnymi ścieżkami
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poZiom trudnOści trasy ••••••

Fotorelacja z pOdlasia: gOścinny weekend
chOciaż supraśl leży w wOjewództwie pOdlaskim, tO nic nie stałO na przeszkOdzie, by tam także zagOściła mazOvia mtb maratOn. piaty, jubileuszOwy maratOn 
w supraślu wystartOwał z głównej ulicy 3 maja, a całe miasteczkO spOrtOwe zOrganizOwanO w centrum miasta. nawet pOgOda była łaskawa.

wypożyczalnia samochodów 
w WarszaWie, WrocłaWiu, KraKoWie, KatoWicach

24h
service

Grupa B

Skoda Fabia (Hatchback)  Opel Astra II  Suzuki 
Swift  Opel Corsa  Ford Fiesta  Peugout 206

Skoda Fabia Kombi  Opel Astra III  Fiat Linea 
Peugeot 307  Skoda Roomster

Grupa C

Skoda Octavia  Ford Mondeo  Opel Zafira  Citroen 
Xsara Picasso  Mitsubishi Lancer  Volkswagen Passat

Grupa D

Volvo S80  Volvo S60  Skoda Superb  Audi A6 
 Opel Insignia

Grupa E

Mitsubishi ASX 4x4  Mitsubishi Outlander 4x4 7 os. 
 Skoda Yeti

Grupa suV

oddział warszawa ul. Jubilerska 6F , 
telefon: +48 22 610 01 40, +48 605 280 780 
e-mail: rezerwacja@warszawa.interauto24.pl

wypożyczalnia
SAMOCHOdów

WWW.interauto24.pl

oddział WrocłaW

telefony: 
+48 71 336 03 66, +48 609 610 110
e-mail: 
rezerwacja@wroclaw.interauto24.pl

oddział KatoWice / Bytom / 
chorzóW
telefony: 
+48 32 289 14 32, +48 609 870 840 
e-mail: 
rezerwacja@katowice.interauto24.pl

oddział KraKóW

telefon: 
+48 695 720 690
e-mail: 
rezerwacja@krakow.interauto24.pl 

Zalecane profesjonalne rozwiązania kierowane do wszystkich zwolenników 
niskiej wagi i wysokiej jakości!

Wszystkie rowery marki PERITUS składamy na komponentach SRAM w dowolnej konfiguracji na indywidualne zamówienie klienta.

  | PERITUS Bike & JAGU Super Light System

Targowa 9 lok. 22 | 90-042 Łódź | Poland | fax +48 42 67 67 566 | tel. +48 660 48 55 75 | www.peritus.biz.pl | www.jagu.biz.pl | jacek@peritus.biz.pl

» Ostre podjazdy nie oszczędziły nikogo.

» Tradycyjnie już młodsi nie zostali zostawieni sami sobie. Poza mini - maratonem mogli m.in. bawić się w specjalnie przygotowanym dla nich 
namiocie.

» Po wymagającym maratonie, specjaliści z Carolina Medical Center mieli  ręce pełne roboty.

» A na koniec tradycyjnie lektura naszego biuletynu. I post scriptum: niestety redakcji nie udało się rozwi-
kłać zagadki  smutnej miny u jednego z kolarzy. 

http://www.peritus.biz.pl
http://www.interauto24.pl
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proGram dnia

8:00 - przejazd z plaży miejskiej w 

ełku na start w Olecku (2 autobu-

sy - 8:30)

10:00 - start do ii etapu – przed sta-

dionem stadionu przy ul. parkowa 1

10.10 – start dystansu hobby

meta wszystkich dystansów na sta-

dionie miejskim

13:00- dekoracja zwycięzców i etapu 

gwiazdy mazurskiej (na stadionie)

13:30 - dekoracja zwycięzców ii eta-

pu gwiazdy mazurskiej  (na stadio-

nie)

15:00 - powrót autobusów z Olecka 

(2 bezpłatne autobusy)

20.00 – ełk , promenada występy 

techno music.

 » sakwa inforMaCji

• dystanse

• niedZiela  GwiaZda maZursKa, etap2 

start olecKo, stadion miejsKi ul. parKowa 1

hoBBy •••••• meGa ••••••

(uwaga: Od mOmentu zamknięcia numeru, trasy mOgą jeszcze ulec kOrektOm)

60 
km

13 
km

»

N »

N

•S•M
»

•S•M »

»

»
»

»

65
5

†

65
5

657

652

†

†

» »
»

»»

»

25 
st.c

995 hpa, wiatr 3m/s

• pOgOda: niedziela

weekend 
kontynuacja ze strony 4

trZydniowa GwiaZda 
maZursKa
Mazovia MTB to niejedyna im-
preza, jaka czeka na nas w ten 
weekend. Wyścig Cezarego Za-
many jest częścią trzydniowego 
cyklu. Gwiazda Mazurska to jedy-
na amatorska etapówka w Polsce, 
wśród jezior, z klasyfikacją gene-
ralną dystansu hobby - najmłod-
szych uczestników. Jest to trzy-
dniowy maraton rowerowy, orga-
nizowany w przepięknym krajo-
brazie mazurskich jezior.  Gwiaz-
da Mazurska umożliwia rywali-
zację zarówno indywidualną jak 
i drużynową. Piękną wizytówką 
Gwiazdy Mazurskiej jest wspo-
mnianz dystans Hobby. Zawod-
nikom z tego dystansu - w więk-
szości są to dzieci - należy się 
szczególne uznanie i gratulacje 
za 3-dniowy start. O atrakcyjno-
ści jazdy po mazurskich drogach 
i bezdrożach stanowią przede 
wszystkim zapierające dech w 
piersiach krajobrazy. Nieprzypad-
kowo miejscowi mówią, że Ma-
zury to cud natury. W tym roku 
wytyczono nowe trasy, zaskakują-
ce swoją różnorodnością. Gwiaz-
da Mazurska to także znana już 
wszystkim bardzo dobra organi-
zacja, perfekcyjne zabezpieczenie 

tras i wspaniała, rodzinna atmos-
fera z niezapomnianym mazur-
skim wieczorkiem dla uczestni-
ków. Opłata za udziałw całej im-
prezie to 210 złotych, można tak-
że za 70 złotych wystartować tyl-

ko w jednym z etapów. Dystans 
Hobby to zaledwie 30 złotych.

nowość w olecKu
Drugiego dnia Gwiazdy Mazur-
skiej zawody rozpoczną się i za-
kończą w Olecku, gdzie przygo-
towano między innymi ciekawe 
odcinki specjalne. Dystans Hob-
by liczy 13 kilometrów i okrąża 
Jezioro Olecko Wielkie. Dystans 
Mega ma 60 kilometrów długo-
ści. Przebiega przez Sedranki, Łę-
gowo, Stożno, Szarejki, Kowa-
le Oleckie, Dorsze, Golubie Wę-
żewskie, Guzy ponownie do Sza-
rejek i dalej do mety tę samą tra-
są.  Początek o godzinie 10, or-
ganizatorzy zapewniają transport 
autobusowy z Ełku. Dekoracja 
najlepszych od godziny 13, dwie 
godziny później autobusy zawio-
zą uczestników do Ełku.  Ostat-
niego dnia wszyscy wracają na tra-
sy wokół Ełku. Początek o godzi-
nie 10. Dystans Hobby liczy 12 ki-
lometrów. Mega – 60 kilometrów. 
Biegnie przez Przykopkę, Kroko-
cie, Świdry, Wólkę Kijewską, Za-
tyki, Olecko Małe, Folwark, Pło-
ciczno ponownie do Ełku. Po 
zakończeniu zawodów nagrody 
otrzymają zwycięzcy klasyfika-
cji generalnej. Dekoracja od go-

• poniedZiałeK: GwiaZda maZursKa, etap3

start start ostry Z plaży (nad jeZiorem selment wielKi K. ełKu)

• dystanse(uwaga: Od mOmentu zamknięcia numeru, trasy mOgą jeszcze ulec kOrektOm)

hoBBy •••••• meGa ••••••

60 
km

12 
km

»N»

N

•S•M
»

•M•S »»

»

»

» »

»

»

»

»
»

†

†

proGram dnia

88:00 - 9:45 - biuro zawodów na sze-

ligach nad jeziorem selment wielki k. 

ełku ( 4 km od centrum ełku)

10:00 - start ostry do iii etapu z  plaży 

10:10 - start dystansu hobby

meta w tym samym miejscu co start- 

plaża nad jeziorem

12.00 - dekoracja dystansu hobby

14:00 - dekoracja zwycięzców iii eta-

pu gwiazdy mazurskiej 

15:00 - uroczysta dekoracja klasyfi-

kacji generalnej gwiazdy mazurskiej

28 
st.c

996 hpa, wiatr 4m/s

• pOgOda: pOniedziałek

Każdego dnia 
będziemy nad 
jeziorami z krystalicznie 
czystą wodą, 
strzeżonymi plażami, 
wypożyczalniami 
sprzętu wodnego i 
placami zabaw dla 
najmłodszych. Dlatego 
naprawdę warto zabrać 
ze sobą rodziny. 

» Uczestnicy ubiegłorocznej Gwiazdy na wspólnym ognisku, którego w tym roku również nie zabraknie.
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kontynuacja ze strony 4

maratOnów

dziny 14.  - W Olecku uczestni-
ków Gwiazdy Mazurskiej czeka 
nowość. Startujemy wyjątkowo z 
położonego obok plaży, tuż nad 
Jeziorem Oleckim, stadionu spor-
towego. Jedziemy trasą przez Ma-
zury Garbate i kończymy na sta-

dionie na plaży. Trzeciego dnia 
będziecie mieli okazję sprawdzić 
nowe miejsce w Ełku. Wystartu-
jemy z plaży nad jeziorem Selmęt, 
następnie pokonamy trasy wo-
kół Ełku, aby znowu dotrzeć do 
mety na plaży – wyjaśnia Cezary 
Zamana.

re jsy w naGrodę
Wyjątkowość tej edycji polega na 
tym, że oprócz pięknych tras, na 
uczestników czeka wiele innych 
atrakcji. Każdego dnia będzie-
my nad jeziorami z krystalicznie 
czystą wodą, strzeżonymi pla-
żami, wypożyczalniami sprzę-
tu wodnego i placami zabaw dla 

najmłodszych. Dlatego napraw-
dę warto zabrać ze sobą rodziny. 
Codziennie po wyścigu, odby-
wać się będą atrakcyjne imprezy: 
wieczorek Gwiazdy Mazurskiej, 
koncerty muzyki techno w cen-
trum miasta, największy zlot ba-
lonów w Ełku.  Kolejną zachę-
tą do udziału w Gwiazdy Mazur-
skiej są specjalne nagrody. Do 
wygrania będą 3 tygodniowe rej-
sy dla 5 osób po mazurskich je-
ziorach - do wykorzystania w se-
zonie Lato 2011 lub Lato 2012. 
Sponsorem nagród jest Biuro 
Turystyczne Kliwer - szkoła że-
glarstwa.Biuro Turystyczne Kli-
wer-Szkoła Żeglarstwa to spraw-
dzony organizator kolonii i obo-
zów żeglarskich, szkoleń dla do-
rosłych i studentów, kursów na 
patent żeglarski oraz motoro-
wodny, a także rejsów morskich. 
Firma zajmuje się także organi-
zacją wyjazdów narciarskich w 
Alpy. Kliwer działa aktywnie w 
branży turystyki rowerowej, or-
ganizuje obozy MTB dla dzieci 
i dorosłych, sponsoruje drużynę 
kolarską Kliwer Bike Team. W 
2011 roku firma BT Kliwer ob-
chodzi jubileusz 15-lecia swojej 
działalności.

• Jakub Wiśniewski

» Współpraca zawodników na trasie jest jedną z cech wyróżniają-
cych wszystkie maratony Mazovii

» Z trasami Gwiazdy zmierzali się i Ci duzi, i również Ci mali, którzy może wolniej, ale nie mniej walecz-
nie pokonywali etapy.

http://www.rb-rowerek.pl
http://www.biketires.pl
http://www.bcmnowatex.com.pl
http://www.bcmnowatex.com.pl
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Oficjalna strona Marathon Mazovia MTB
www.mazoviamtB.pl

 » klasyfikaCja

waKacyjny grill i OwOce
na pierwszy rzut Oka wydaje się, że imprezy przy grillu tO przekleństwO kOlarza. jednak nie dO kOńca.

W iadomo, że można 
skonsumować ocie-
kającą tłuszczem kar-

kówkę, ale są inne równie smacz-
ne potrawy, a o wiele mniej tuczą-
ce, jak choćby ryba z folii, czy wa-
rzywa grillowane, które dostarczą 
nie tylko walorów smakowych, ale 
też cennych składników odżyw-
czych. Do tego można zaserwo-
wać surówkę, bądź sałatkę wie-
lowarzywną, czy owocową z ni-
skotłuszczowym sosem, bądź oli-
wą z oliwek. Takie dania dostar-
czą ci odpowiedniej ilości i jako-
ści węglowodanów, pewne ilości 
białka, które ewentualnie można 
uzupełnić odpowiednimi odżyw-
kami, oraz nieco tłuszczu, który 
także jest potrzebny do prawidło-
wego funkcjonowania organizmu 
(np. budowy błon komórkowych, 
czy optymalnego działania go-
spodarki hormonalnej). Wartość 
energetyczna takiego dania zwy-
kle waha się w granicach 200-250 
kcal (w zależności od porcji). Tak-
że szaszłyki mogą sprawić przy-
jemność podniebieniu, a jedno-
cześnie stanowić pożywne danie 
w wakacyjnym jadłospisie kola-

rzy, pod warunkiem, że na patyku 
znajdą się warzywa (papryka czer-
wona, zielona, pomidor), pieczar-
ki i kawałki piersi z kurczaka. 

owoce
Czas letni to okres zbioru więk-
szości gatunków owoców, któ-
re stanowią źródło cennych wita-
min oraz minerałów, a także ener-
gii. Lato to czas odpoczynku, peł-
nego słońca i soczystych owo-
ców. Korzystajmy z tego co natu-
ra nam daje i nacieszmy się świe-
żymi i smacznymi owocami przed 
nadchodzącą zimą. Warto wie-
dzieć, że owoce to przede wszyst-

kim witaminy, które są niezbęd-
ne dla prawidłowego funkcjono-
wania organizmu i jego rozwo-
ju. Owoce to głównie cukry pro-
ste, które w dużej mierze składa-
ją się z wody np. arbuz to ponad 
90% wody, ale też cenne składni-
ki, takie jak likopen (silny antyutle-
niacz u mężczyzn spożywających 
dziesięć lub więcej posiłków bo-
gatych w likopen na tydzień, ryzy-
ko wystąpienia raka prostaty ob-
niża się o 45%, zapobiega choro-
bom układu sercowo-naczyniowe-
go, stanowi bogate źródło potasu, 
który jest niezastąpiony w regulacji 
pracy serca),  oraz glutation, któ-

ry także jest antyutleniaczem. Wy-
twarzany jest przez każdą komór-
kę organizmu za pomocą witaminy 
C. Pełni kluczową funkcję w roz-
mnażaniu limfocytów (komórek 
układu odpornościowego). Owoc, 
którego powinno się unikać, by nie 
nabrać zbędnych kilogramów, to 
banan, który zawiera duże stęże-
nie węglowodanów (23 g/100 g). 
Chociaż okazuje się, że wybierając 
niedojrzałe okazy (o zielonkawej 
barwie), można zmniejszyć ilość 
cukrów nawet o połowę. 

winoGrona
Winogrona to owoce bardzo 

słodkie w smaku. W 100g tych 
owoców znajduje się tyle cukrów, 
co w 250g truskawek. Są bogate 
w potas i błonnik, dzięki czemu 
wykazują działanie przeczyszcza-
jące, moczopędne oraz działają 
oczyszczająco na organizm. Wi-
nogrona zawierają także taniny, 
które wspomagają i wzmacniają 
układ krwionośny. Ususzone wi-
nogrona zamieniają się w popu-
larne rodzynki, w którym są sku-
mulowane wszystkie składniki 
odżywcze winogron, przez co są 
bardzo kaloryczne. 

morele
Morele są niskokaloryczne w sta-
nie surowym, bowiem dostarcza-
ją zaledwie 44 kcal ze 100g. Są 
bogate w prowitaminę A, czy-
li beta- karoten. Morele zawiera-
ją dużą ilość potasu, który chroni 
przed skurczami mięśni, sa więc 
szczególnie polecane dla spor-
towców. 

aGrest
Typowo sezonowym owocem 
jest agrest, to smakołyk bogaty 
w witaminę A, witaminy z grupy 

B oraz witaminę C. 100g agrestu 
zawiera około 37 kcal, a więc jest 
niskokaloryczny. Agrest ma wła-
ściwości oczyszczające i moczo-
pędne. Wzmaga on ruchy pery-
staltyczne jelit. Poza tym agrest 
ma pozytywny wpływ na prze-
mianę materii, dlatego jest pole-
cany w czasie odchudzania. Ze 
względu na zawartość żelaza jest 
również polecany osobom cho-
rującym na anemię. 

pomelo
Pomelo to owoc, który już daw-
no gości na polskim rynku, ale 
jest dość często mylony z grejp-
frutem. To największy z owoców 
cytrusowych, który jest znacz-
nie słodszy od grejpfruta. Pokaź-
na sztuka tego owoca (ok. 900 g 
ze skórką) dostarcza ok. 250 kcal, 
w tym 5 g białka i 6 g błonnika. 
Można je konsumować same lub 
w sałatkach owocowych połą-
czonych z orzechami, migdała-
mi, czy jogurtem naturalnym za-
miast bitej śmietany.

• Krzysztof  Mizera  
(fizjolog sportowy) 

www.olimpiakos.or g .pl

-
Przed użyciem zapoznaj się z ulotką, która zawiera wskazania, przeciwskazania, dane dotyczące działań niepożądanych i dawkowanie oraz informacje dotyczące 

stosowania produktu leczniczego, bądź skonsultuj się z lekarzem lub farmaceutą, gdyż każdy lek niewłaściwie stosowany zagraża Twojemu życiu lub zdrowiu.

1. NAZWA: Traumon (Etofenamatum) 2. SKŁAD: 1 ml roztworu zawiera 100 mg etofenamatu (Etofenamatum). 1 g żelu 
zawiera 100 mg etofenamatu (Etofenamatum). 3. POSTAĆ FARMACEUTYCZNA: aerozol na skórę, roztwór / żel. 4. WSKAZA-
NIA DO STOSOWANIA: Tępe urazy, takie jak: stłuczenia, skręcenia, naciągnięcia mięśni, ścięgien i stawów. Choroba zwyrod-
nieniowa stawów kręgosłupa, kolanowych, barkowych. Reumatyzm pozastawowy: bóle okolicy krzyżowo-lędźwiowej, 
zmiany chorobowe w obrębie tkanek miękkich okołostawowych, tj. zapalenie kaletki maziowej, ścięgien,   pochewek   
ścięgnistych,   torebek   stawowych   (tzw.   staw   zamrożony),   zapalenie   nadklykci. 5. PRZECIWWSKAZANIA: Leku Traumon 
nie należy stosować: w przypadku nadwrażliwości na etofenamat, kwas �ufenamowy lub którąkolwiek substancję 
pomocniczą leku, lub inne niesteroidowe leki przeciwzapalne; u kobiet w ciąży; u dzieci, ze względu na niewystarczające 
dane kliniczne w tych grupach pacjentów. 6. PODMIOT ODPOWIEDZIALNY: MEDA AB, Szwecja. Pełna informacja o leku 
dostępna na życzenie w: Meda Pharmaceuticals Sp. z o.o., Al. Jana Pawła II nr 15,00-828 Warszawa, tel. +48 22 697 71 00, 
e-mail: meda@meda.pl.
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http://www.traumon.pl
http://www.traumon.pl


VII MIstrzostwa PolskI MtB 
Medycyny I FarMacjI

nowy dwór MazowIeckI, 10.09.2011 

                             

Rowerem po zdrowie!

VII Mistrzostwa Polski MTB 

Medycyny i Farmacji
 

 

Dystans: 35 km

Zapisy: w dniu maratonu w godz. 8.00 – 10.30.

Wymagane posiadanie kasku

Obowiązuje opłata wpisowa 

Data: 10 września o godz.11:00

Miejsce: Nowy Dwór Mazowiecki ul. Wojska Polskiego

Szczegóły pod numerem Infolinii Max Medicum 801 001 801 oraz na www.mazoviamtb.pl
Współorganizatorem maratonu jest Mazovia MTB Marathon

Serdecznie zapraszamy leka-
rzy, farmaceutów, Ministerstwo 
Zdrowia, Izby Aptekarskie oraz 
wszystkich pracowników firm 
farmaceutycznych i placówek 
zdrowia do udziału w VII Mi-
strzostwach Polski MtB Medy-
cyny i Farmacji, który odbędzie 
się 10 września 2011 roku w 
Nowym Dworze Mazowieckim.
Mamy nadzieję, że jak co roku 
wielbiciele dwóch kółek nie za-
wiodą i licznie wezmą udział w 
zawodach. Najlepsi otrzymają 
puchary oraz pamiątkowe dy-
plomy. Oprócz sportowej rywa-
lizacji będzie to niezwykła oka-
zja do spotkania się i wymia-
ny opinii ze znajomymi z bran-

ży farmaceutyczno-medycznej, 
a wszystko zgodnie ze sportową 
zasadą fair play.
dystans: 35 km
start: Nowy Dwór Mazowiecki, 
10.09.2011 (sobota), godz. 11
Program zawodów:
9:00 – 10:30 zapisy w Biurze Za-
wodów
10:30 ustawianie zawodników na 
starcie
11:00 start maratonu
14:00 dekoracja zwycięzców
15:00 planowane zakończenie 
imprezy

warunkI uczestnIctwa:
Zarejestrowanie się za pomo-
cą specjalnego formularza re-

jestracyjnego przeznaczonego 
dla osób startujących w VII Mi-
strzostwach Polski MtB Medy-
cyny i Farmacji 
http://www.mazoviamtb.pl/re-
jestracja-farmacja.php

Dodatkowe obowiązkowe zare-
jestrowanie się za pomocą zwy-
kłego formularza rejestracyj-
nego cyklu Mazovia MTB 2011 
– nie dotyczy osób, które są 
już zarejestrowane. Uiszczenie 

opłaty wpisowej zgodnie z cen-
nikiem (pkt 5)
Każdy uczestnik jest zobowiąza-
ny do zapoznania się z regula-
minem, programem zawodów. 
Klasyfikacja będzie przeprowa-
dzona stosując odpowiednio 
przepisy regulaminu Mazovia 
MTB Marathon 2011.

reGulaMIn:
kategorie
Kobiety: Klasyfikacja OPEN
Mężczyźni:
M2 – do 30 lat  
M3 – od 31 do 40 lat
M4 – od 41 do 50 lat
M5 – od 51 do 60 lat
M6 – od 61 lat 

również klasyfikacja drużyno-
wa:  drużyny trzyosobowe
dystans:  35 km
Miejsce i data:  Nowy Dwór 
Mazowiecki, 10.09.2011 (sobo-
ta), godz. 11
4.   Opłaty wpisowe:
50 zł – koszt uczestnictwa w za-
wodach
20 zł – koszt chipa – kaucja 
zwrotna (nie dotyczy osób mają-
cych chip Mazovii)
5.  organizator
Stowarzyszenie Rowerowe 
Zielony Szlak: ul. Dolna 14/5, 
05-092 Łomianki 
- nr konta: KBSA X O./
Warszawa 45 15002022 
1220200124930000

Zapraszamy do współuczestnictwa, objęcia patronatem oraz zachęcania do wzięcia 
udziału w zawodach wszystkie firmy związane z farmacją i medycyną. Firmy 

patronujące imprezie:

     

      

       

   

     

     

      

   

Partner medialny:       

Partner techniczny: 

Partner finansowy:   

Partner inwestycyjny:  

….to MIejsce czeka na cIeBIe

Szczegóły dotyczące objęcia patronatem imprezy oraz zgłoszenia udziału 
prosimy kierować na e-mail: maraton@intra.eu

http://www.mazoviamtb.pl/rejestracja-farmacja.php
http://www.mazoviamtb.pl/rejestracja-farmacja.php
http://www.mazoviamtb.pl/rejestracja-farmacja.php
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